Müellif, hadislerin
seçiminde, sıhhat açısından beklenen düzeyde başarılı olmasa da, ihtiva
ettikleri mesajı güne taşımak açısından oldukça başarılı gözükmektedir.
Amacımız hem söz konusu eseri tanıtmak hem de böyle bir yorumlama
örneğini okuyucuya sunmaktır.6

A. HAYATI VE ĐLMÎ KĐŞĐLĐĞĐ

Mustafa Takî Efendi 1873 (Rumi 1289) yılında Sivas’ta doğdu.
Annesi Saniye Hanım, babası Mehmet Selim Efendi’dir. Bu yüzden Mustafa
Takî Efendi’ye Selim Efendizâde de denilmiştir. Anne ve babası hakkında
yazılı kaynaklarda kayda değer bir bilgi mevcut değildir.

Đsmindeki Takî ilavesini sonradan aldığı anlaşılmaktadır. Meclis
zabıtlarında ve Milli Eğitim Bakanlığı kayıtlarında adı Mustafa Takî olarak
geçerken, nüfus kaydında sadece Mustafa olarak geçmektedir.

3 es-Sehâvî, Muhammed b. Abdurrahman, el-Mekâsıdu’l-hasene fi beyâni kesîrin mine’l-

ehâdîsi’l-muştehira ale’l-elsine, th., Muhammed Osman el-Haset, Beyrut 1414/1994, s. 480-
481, no. 1115; es-Suyûtî, Celâluddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr, ed-Dureru’l-mentesira fi’l-
ehâdîsi’l-müştehira, s. 49. (mim harfi), http://www.almeshkat.net/books/open.php?cat=
29&book=1153, siteye eklendiği tarih, 11. 05, 1425; Aclûnî, Keşfu’l-hafâ, II, 323, no. 2465;
Đbnu'l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Abdurrahman b. Ali, el-Đlelü’l-mütenâhiye fi’l-ehâdîsi’l-vâhiye, th.,
Đrşâdu’l-hak el-Âserî, Lahor trs., I, 111-122, no. 161-184; eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali, el-
Fevâidu’l-mecmûa fi’l-ehâdîsi’l-mevdûa, th., Abdurrahman el-Muallimî, Beyrut 1407/1987, s.
260, (no.920-69, K.el-Fedâil); Muhammed Nasıruddîn el-Albânî, Silsiletu’l-ehâdîsi’d-daîfa
(muhtasara), X, 14., http://www.almeshkat.net/books/open.php?cat=29& book=1020, siteye
eklendiği tarih, 15. 03. 1425.

4 Değişik versiyonları için bk. Đbnu'l-Cevzî, el-Đlelü’l-mütenâhiye, I, 111-122, no.

218-219.

7. Sâbıkîn-i Đslâm'ın Fedâkârlığı, Cilt: 20, Sayı: 517, Yıl: 1338, s. 266-
267.

8. Đlk Đslam Mücâhidleri, Cilt: 21, Sayı: 527, Yıl: 1339, s. 54-55.20

c. Beyânu'1-Hak Dergisinde Yayımlananlar:

1. Diyânetin Medeniyete Lüzûmu (I), Cilt: 1, Sayı: 26, Yıl: 1327 (1909), s.
604-606.

2. Diyânetin Medeniyete Lüzûmu (II), Cilt: 2, Sayı: 27, Yıl: 1327 (1909),
s. 636-638.

3. Diyânetin Medeniyete Lüzûmu (III), Cilt: 2, Sayı: 28, Yıl: 1327 (1909),
s. 654-657.

4. Diyânetin Medeniyete Lüzûmu (IV), Cilt: 2, Sayı: 29, Yıl: 1327 (1909),
s. 685-687.

5. Diyânetin Medeniyete Lüzûmu (V), Cilt: 2, Sayı: 31, Yıl: 1327 (1909),
s. 725-727.

6. Bir Mütâlaa, Cilt: 1, Sayı: 25, Yıl: 1327 (1909), s. 583-586.

7. Girit Đçin Sivas’ta Akd Olunan Mitingde Ulemâdan Bir Zât Tarafından
Đrâd Olunan Bir Nutuk, Cilt: 3, Sayı: 65, Yıl: 1328 (1910), s. 1299-1300.

8. Kanûn-i Cezâya Đlâve Olunan Mevâdd-i Kanûniyeden Ellibeşinci
Maddenin Fıkra-i Ahiresi Üzerine Bir Mulâhaza, Cilt: 5, Sayı: 124, Yıl: 1329
(1911), s. 2254-2256.

9. Đ’dâd-ı Kuvvet21, Cilt: 6, Sayı: 141, Yıl: 1329 (1911), s. 2526-2528.

10.

Mustafa Takî burada eğitim ve sorumluluğun
sadece yukarıdan aşağıya değil, aşağıdan yukarıya da cereyan ettiğini,

29 Süleyman b. Ahmed b. Eyyüb et-Taberânî, el-Mu’cumu’l-kebîr, th., Hamdî Abdu’l-mecîd es-

Selefî, Kahire 1404/1983, XIX, 394, no. 925; Ebû Yâlâ, Ahmed b. Ali b. el-Müsennâ,
Müsnedu Ebî Ya’lâ, th., Mustafa Abdulkadir ‘Atâ, Beyrut 1418/1998, VI, 253, no. 7344;
Celaluddin Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî, el-Câmiu’s-sağîr min-hadîsi’l-beşîri’n-nezîr,
Beyrut trs., II, 49, no. 4676, (Dâru’l-fikr); Muhammed Abdurraûf el-Münâvî, Feyzu’l-kadîr,
Beyrut 1416/1996, IV, 129, no. 4675; Nureddîn Ali b. Ebî Bekr el-Heysemî, Mecmeuz’z-
zevâid ve menbeu’l-fevâid, Beyrut 1408/1988, V, 236. Heysemî bu hadisin
değerlendirmesinde ricalinin sahih [Heysemî, Mecmeuz’z-zevâid, V, 236.], Suyûtî ise hasen
olduğunu söylemektedir, [Suyûtî, el-Câmiu’s-sağîr, II, 49, no. 4676].

30 Bu numaralar, Kırk Hadis’teki hadis numaralarıdır.
31 Hadis tercümeleri bize aittir.

Zira kararlılık olumsuzluklara karşı her zaman caydırıcı bir güç
olmuştur.

“Fâsık/günahkar övüldüğü zaman, Allah Teâlâ gazap eder; öyle ki
bu ilâhî gazaptan arş-ı azam/gök titrer.”35 [no:5]

33 Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn el-Beyhakî, Şuabu’l-imân, th., Ebû Hâcir Muhammed es-Saîd

b. Besyûnî Zağlûl, Beyrut 1410/1990, VI, 22-23, no: 7391; Đsmail b. Muhammed el-Aclûnî,
Keşfu’l-hafâ ve muzîlu’l-ilbâs amma’ştehera mine’l-ehâdîsi alâ elsineti’n-nâs, Beyrut
1405/1985, II, 168, no. 1997.

34 Müslim, Đmâre 39; Ebû Dâvûd, Cihâd 87; Nesâî, Bey’at 34; Đbn Mâce, Cihâd 40 [Tercemede];
Ahmed b. Hanbel, I, 129, 131, IV, 426, 427, 432, V, 66, 67.

35 Ebû Şucâ’ Şîraveyh b. Şehredâr b. Şîraveyh ed-Deylemî, el-Firdevs bi-me’sûri’l-hitâb, Beyrut
1406/1986, I, 336, no. 1336; Aclûnî, Keşfu’l-hafâ, I, 105, no.275. Beyhakî bu
rivayeti,“Yeryüzünde fâsık/günahkâr övüldüğü zaman Allah Teala gazab eder/öfkelenir.”
şeklinde rivayet etmiştir. [Beyhakî, Şuabu’l-imân, IV, 230, no: 4885].